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Entwicklung private Nachfrage: Frischfleisch ohne Geflügel

Einkaufsmenge in
Tsd. Tonnen

Mengenveränderung
versus Vorjahr - 1 3 -4

10,62 9,88 9,42 9,82

10.690 10.074 9.863 9.867

Durchschnittpreis in
DM/kg

Wert in Mio. DM
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Entwicklung der Einkaufsstätten: Frischfleisch ohne Geflügel
 Basis: Menge in %, D gesamt

1997 - 2000

12 11 11 10

27 26 24 24

4 4 5 6

17 17 16 16

40 42 44 44

1997 1998 1999 2000

Verbrauchermarkt

LEH < 800qm

Discounter ohne Aldi

Fleischerfachgeschäft

restl. EkSt.
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Einkaufsstätten nach Sorten: Frischfleisch ohne Geflügel
Basis: Menge in %

- 2000 -

16,5 17,1
10,7

20,2

42,813,3 15

17,5

27,1

12,2

4,7

67,8 65,7 69,5

51,3

64,3

46,4

10,9
2,4 2,2 63,31,5

11,4

Schwein

Rind/Schwein
gemischt

Rind

restliche

Verbraucher-
markt

LEH<800qm Discounter o.
Aldi

Aldi Metzgerei restliche



ZMP Rohdatenanalyse auf Basis des GfK-Haushaltspanels

in Zusammen-
arbeit mit

Panelhaushalte in %

D-Gesamt=30,5 kg

Nordost: Mecklenburg, Brandenburg, Sachsen-Anhalt

  Südost: Thüringen, Sachsen

Regionalanalyse: Fleisch ohne Geflügel
Abweichung der Menge je Haushalt vom Bundesdurchschnitt in %

- 2000 -

Nordwest: Schleswig-Holstein, Niedersachsen, Hamburg, Bremen

        Mitte: Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland

Nordwest NRW Mitte Bd.-Wttbg. Bayern Berlin Nordost Südost

17 21 13 12 14 5 9 9
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Panelhaushalte in %

Regionalanalyse: Fleisch ohne Geflügel
Abweichung der Menge je Haushalt vom Bundesdurchschnitt in %

- 2000 -

D - Gesamt=30,5 kg 

Panelhaushalte in %

D - Gesamt=30,5 kg 

3,6 9,6 3,3 21,5 7,1 6,2 12,1

Baden-
Württemberg

Schleswig 
Holstein*

Niedersachsen Hamburg/
Bremen*

NRW Hessen Rheinland-Pfalz/ 
Saarland

Bayern Mecklenburg-
Vorpommern*

Brandenburg* Sachsen-Anhalt* Thüringen* Sachsen Berlin

14,2 2,2 3,1 3,4 3,0 5,9 4,7

8

-3

-20

4

-12

11

-16

-6

21
28 31

43

4

-23

*geringe Fallzahlen
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Nordwest: Schleswig-Holstein, Niedersachsen, Hamburg, Bremen

        Mitte: Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland

Nordost: Mecklenburg, Brandenburg, Sachsen-Anhalt

  Südost: Thüringen, Sachsen

Regionalanalyse: Fleisch ohne Geflügel
Sorten nach Gebieten (Basis: Menge in %)

- 2000 -

4 3 3 3 5 4 4 1 4
13 14 13 15
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15 12

7
7

19 19 22 22
25

22
17

11
13

64 64 62 60
52

59
67

81
76

Schwein

Rind

Rind/Schwein
gemischt

sonstige

D-Gesamt Nordwest NRW Mitte Bd.-
Wttbg.

Bayern Berlin Nordost Südost


